
PROJEKT Č. 8 

Název soutěžního projektu Stezka skřítka Frymbulína, okruh Hradní 

Název soutěžícího Městys Nový Hrádek 

IČO soutěžícího 00272884 

Stav realizace projektu Projekt je fyzicky zrealizován. 

Rozpočet projektu včetně zdrojů financování Projekt je realizován z Programu rozvoje venkova, jehož celkové výdaje projektu jsou 1 124 371 Kč, podíl 
dotace činí 100 %. 

1. V čem je projekt/řešení inovativní? Jaká je jeho unikátnost na 
krajské/republikové úrovni? 

V roce 2017 a v roce 2018 byla finální podoba stezky projednávána s využitím prvků komunitního 
plánování – s občany na veřejných zasedáních zastupitelstva městyse. Trasa stezky vede podél zříceniny 
hradu Frymburk. Odkazuje na historii lokality i místní přírodní cennosti.  Místu, kudy stezka vede, 
dodává autentičnost členitý terén s původními zbytky hradních rozvalin a na ně pak dále navazující 
hluboká údolí s protékající řekou Olešenkou a Jestřábím potokem. Stezku provází komiksový příběh, do 
kterého jsou zakomponovány informace o fauně a flóře. Při tvorbě stezky došlo k místní propojenosti, 
kdy byla např. zapojena výtvarnice Jarmila Haldová ze Sedloňova. 

2. Jaká je prospěšnost projektu/řešení pro občany. Popište jeho 
konkrétní dopady. 

Hlavní cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, které prostřednictvím stezky mohou poznávat cennosti 
lesní krajiny, význam lesa a hospodaření v něm i jiné než produktivní. Potenciál k návštěvnosti a tím co 
nejvyššímu využití lesa a lesní krajiny, je dán jednak kvalitou místa a jeho historií a jednak existencí  
stávající turistické Jiráskovy trasy, jako páteřní trasy napříč celým regionem. 

3. Jak byla do přípravy, popř. realizace projektu/řešení zapojena 
veřejnost? 

Do plánování projektu a jeho konečné podoby byli zahrnuti koneční uživatelé a členové místní 
komunity. Ti měli možnost se vyjadřovat, vznášet připomínky a nápady, které byly pro konečnou 
podobu využity. Současně v rámci komunitního plánování probíhalo projednání na úrovni obce. 

4. Je zajištěno pokračování projektu z dlouhodobého hlediska? Jak? Lesy, kterými stezka prochází, nejsou v majetku žadatele (městysu Nový Hrádek), byla zajištěna výpůjčka 
od jejich majitele (na základě smlouvy o výpůjčce) a je tak zajištěna nejen bezproblémová realizace, ale 
i udržitelnost projektu a jeho výstupů. O řádný provoz stezky, její údržbu, úklid a bezpečnost na ni se 
bude starat městys Nový Hrádek jako žadatel. 

5. Podělte se o vaše dobré rady při přípravě nebo realizaci projektu. 
Jak jste se vypořádali se vzniklými překážkami během přípravy či 
realizaci projektu? 

Po kůrovcové kalamitě bylo napadeno několik stromů nacházejících se poblíž stezky, proto bylo nutné 
tyto stromy z lesa odstranit. V listopadu 2019 byl v rámci dokončovacích prací na stezce uskutečněn v 
okolí hradu Frymburk úklid větví po těžbě a ošetření stromů. Akce probíhala téměř celý den a zúčastnilo 
se jí přes 40 občanů městyse, od malých dětí až po seniory. 

Kontaktní osoba Bc. Zdeněk Drašnar, tel.: +420 728 581 434, email: um.starosta@novy-hradek.cz 

 


